
Co je Regionální stálá konference?
Platforma pro vzájemný dialog partnerů regionu napomáhající lepší koordinaci aktivit v kraji ve vazbě na čerpání 
prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů. Zajišťuje efektivní tvorbu a realizaci Regionálního 
akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020. Regionální stálá konference bude prostřednictvím 
svého zvoleného zástupce partnersky spolupracovat s Národní stálou konferencí zřizovanou Ministerstvem 
pro místní rozvoj.

Co je územní dimenze?
V rámci programového období 2014–2020 budou nově uplatňovány principy územní dimenze. Územní dimenze 
je chápána jako možnost koncentrovat prostředky z programů Evropských strukturálních a investičních fondů 
ve speci�ckých typech území podporující jednak konkurenceschopnost ČR a také zohledňující požadavek 
na vyrovnávání územních rozdílů v ekonomické, sociální či environmentální oblasti.

Co je Regionální akční plán?
Na úrovni každého kraje je Regionální stálou konferencí zpracován Regionální akční plán, jehož úkolem 
je provázat potřeby a rozvojové aktivity jednotlivých aktérů na území kraje s aktivitami �nancovatelnými 
prostřednictvím operačních programů a dalších zdrojů. Regionální akční plány jsou hlavními podklady 
pro tvorbu akčních plánů Strategie regionálního rozvoje ČR 2014–2020.

Partnerství pro rozvoj Královéhradeckého kraje 
Královéhradecký kraj hodlá rozvíjet dialog o územních prioritách prostřednictvím partnerské platformy, 
tzv. Regionální stálé konference, která se bude kvali�kovaně podílet na plánování, přípravě a realizaci územní 
dimenze na území Královéhradeckého kraje. Sledování a propojování potřeb různých aktérů a společná vize 
ke směřování podpory z Evropských strukturálních a investičních fondů přinese výsledky ve formě efektivního 
zohlednění územních disparit a pozitivních dopadů souvisejících s rozvojovými činnostmi. 

Role Regionální stálé konference
Regionální stálá konference bude prostřednictvím svého zvoleného zástupce partnersky spolupracovat 
s Národní stálou konferencí zřizovanou Ministerstvem pro místní rozvoj. Zajišťuje efektivní tvorbu a realizaci 
Regionálního akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2014–2020.

Plánování a koordinace

Iniciace

Monitorování a vyhodnocování

Informování a propagace

RSK de�nuje společnou představu o potřebách směřování evropské a národní pomoci do území pomocí 
Regionálního akčního plánu. Spolupracuje s ostatními platformami, které se věnují rozvoji regionu.

RSK dává doporučení řídícím orgánům prostřednictvím Národní stálé konference pro územní a věcné 
zaměření výzev a iniciuje absorpční kapacitu regionu.

RSK sleduje a podporuje absorpční kapacitu regionu, průběžně vyhodnocuje plnění Regionálního akčního 
plánu.

RSK komunikuje s centrálními orgány a informuje potencionální žadatele o příležitostech, které evropské 
fondy pro rozvoj území přinášejí.

Regionální stálá konference (RSK) 1

PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION 2014-2020



Složení Regionální stálé konference
Regionální stálá konference je dobrovolné regionální uskupení územních partnerů v oblasti místního 
a regionálního rozvoje. Její složení je dáno statutem, každá zastoupená organizace jmenuje do RSK svého 
zástupce. RSK Královéhradeckého kraje má celkem 18 členů.

Pracovní skupiny Regionální stálé konference 
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje vytvořila pro vedení debaty o jednotlivých tématech 
odborné pracovní skupiny složené z představitelů regionálních, hospodářských, sociálních partnerů
a zájmových sdružení dle příslušného tématu

Kontakt
Sekretariát RSK Královéhradeckého kraje 
Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54
Hradec Králové
500 03
e-mail: rsk@cirihk.cz
www.cirihk.cz/rsk

Kraj (5)
Obce (4)
Nositel ITI (1)
Strategie inteligentní specializace (1)
Krajská síť MAS (1)
Krajská hospodářská komora (1)
Nestátní nezisková organizace (1)
Akademický sektor (1)
Agentura pro sociální začleňování (1)
Krajská pobočka Úřadu práce ČR (1)
Regionální rozvojová agentura (1)

PS Cestovní ruch 
PS Doprava 
PS Obce a města 
PS Sociální oblast  
PS Venkov 
PS Výzkum, vývoj, inovace a podnikání 
PS Vzdělávání  
PS Zdravotnictví  
PS Životní prostředí  


